Тринадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

25 апреля 2017 года

Nº 94

О мерах по повышению деловой активности сельского населения и развития малых форм хозяйствования в Пестречинском муниципальном районе

Заслушав информацию первого заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского муниципального района «О мерах по повышению деловой активности сельского населения и развития малых форм хозяйствования», Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

- 1. Информацию о мерах по повышению деловой активности сельского населения и развития малых форм хозяйствования в Пестречинском муниципальном районе принять к сведению.
- 2. Исполнительному комитету Пестречинского муниципального района Республики Татарстан:
- 2.1. активизировать работу по обеспечению реализации республиканских и муниципальных программ по поддержке малых форм хозяйствования на территории сельских поселений района;
 - 2.2. разработать и утвердить:
- порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим пять и более голов дойных коров;
- порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на покупку кормов гражданам, участвующим в 2017 году в республиканской программе «Строительство мини-ферм молочного направления»;
- 2.3. определить источник финансирования программных мероприятий, направленных на стимулирование и поддержку личных подворий.
 - 3. Рекомендовать главам сельских поселений:
- 3.1. активизировать разъяснительную работу среди населения о реализуемых республиканских и муниципальных программах, направленных на поддержку малых форм хозяйствования на селе;
- 3.2. совместно с Управлением сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Пестречинском муниципальном районе оказывать всевозможную консультативную помощь гражданам, изъявившим желание участвовать в республиканских и муниципальных программах по поддержке малых форм хозяйствования на селе.

- 4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Пестречинского муниципального района по вопросам экологии, природопользованию, благоустройству и аграрным вопросам.

Глава Пестречинского муниципального района – председатель Совета

Пестречинского муниципального районалуниципального

Э.М. Дияров